
CENÍK SLUŽEB PLATNÝ OD 1. 6. 2023 
 

- příloha Knihovního řádu Městské knihovny Bruntál 

 

 

REGISTRAČNÍ POPLATKY 

 

  Každý čtenář je při přihlášení se do knihovny povinen uhradit roční registrační poplatek 

v následující výši: 

 

- děti do 15 let -   50,- Kč 

- dospělí čtenáři - 150,- Kč 

- studenti, senioři  -   80,- Kč (po předložení studentského průkazu, učňovského          

  průkazu nebo jiného dokladu prokazujícího oprávněnost zlevněného poplatku) 

- senioři nad 75 let  - zdarma 

 

SLUŽBY 

 

- MVS – při převzetí knih objednaných prostřednictvím MVS z jiných knihoven uhradí              

  čtenář manipulační poplatek - 80,- Kč za každý došlý titul 

 

- MVS - paušální poplatek za poštovné a balné pro žádající knihovnu    - 80,- Kč 

 

- skenování  1 strana předlohy     - 5,- Kč 

 

- kopírování  z knihovních materiálů - A 4 jednostranně    - 2,- Kč   

  - A 4 oboustranně           - 3,- Kč 

 

 z přinesených materiálů - A 4 jednostranně     - 2,- Kč 

  - A 4 oboustranně    - 3,- Kč 

 

 obrazových materiálů  - A 4 jednostranně    - 3,- Kč 

  - A 4 oboustranně    - 6,- Kč 

U formátu A 3 tvoří cena za kopírování dvojnásobek ceny formátu A 4.  

 

- využití počítače      - katalogy knihovny – zdarma 

  - přístup k vnějším informačním zdrojům, ke kterým má knihovna 

    bezplatný přístup: 

      - registrovaný uživatel s uhraz. poplatkem: 15 min. denně zdarma,

         pak 5, - Kč za každých započatých 15 min. 

      - neregistrovaný uživatel: každých započatých 15 min. - 5,- Kč 

  

- tisk z počítače - 1 strana textu                      -   5,- Kč 

 - 1 strana textu s obrázky, barevný tisk - 10,- Kč 

 

 

 

 



  

SANKČNÍ POPLATKY 

 

- nedodržení výpůjční lhůty tištěných dokumentů 

 

 - poplatek za překročení měsíční výpůjční lhůty   - 10,- Kč 

 

 - 1. písemná upomínka (14 dnů po uplynutí výp. lhůty) - 30,- Kč 

 

 - 2. písemná upomínka (1 měsíc po 1. písem. upomínce) - 60,- Kč 

 

 - 3. písemná upomínka (předsoudní upomínka) - 120,- Kč  

 

 - 4. doporučený dopis - 200,- Kč 

 

  

- vystavení duplikátu čtenářského průkazu při jeho ztrátě nebo poškození    - 30,- Kč  

 

- ztráta publikace – knihovník je oprávněn vyžadovat podle druhu ztracené publikace 

buďto věcnou náhradu (nahrazení ztracené věci stejnou věcí - stejné vydání, dotisk  

nebo nezměněné novější vydání téhož titulu od téhož vydavatele), peněžní úhradu  

ve výši reálné, současné tržní ceny ztraceného dokumentu + manipulační poplatek 50,- Kč 

 

- poškození čárového kódu        - 20,- Kč  

 

- poškození obalu knihy  - 10,- Kč 

 

- ztráta nebo poškození audio- nebo audiovizuálního dokumentu -  pořizovací cena + 100,-    

  Kč  

 

- poškození krabičky nebo textu přílohy audio- nebo audiovizuálního dokumentu -  

  15,- Kč 

 

- ztráta nebo poškození deskové hry - pořizovací cena + 150,- Kč 

 

- překročení výpůjční lhůty deskové hry - 10,- Kč / započatý den 

 

 

 

 

V Bruntále 1. 6. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Jakub Vlček 

Ředitel Městské knihovny Bruntál 


		2023-06-21T10:22:50+0200
	Mgr. Jakub Vlček




